

TRENER GÓRNIKA ZABRZE ADAM NAWAŁKA ZOSTAŁ SELEKCJONEREM REPREZENTACJI POLSKI

TRZYMAMY KCIUKI!

Z Górnikiem Zabrze wspiął się z zaplecza ekstraklasy na sam szczyt tabeli najwyższej klasy rozgrywek. Teraz jeszcze bardziej ambitne zadanie postawił przed nim Polski Związek Piłki Nożnej. Trenujący od czterech lat zabrzańską drużynę Adam Nawałka został selekcjonerem reprezentacji Polski w piłce nożnej.

O tym, że to właśnie Adam Nawałka ma największą szansę na objęcie narodowej drużyny po Waldemarze Fomaliku, mówiło się już od kilku tygodni. W sobotę spekulacje zostały zastąpione oficjalną informacją. Na stronie internetowej Polskiego Związku Piłki Nożnej pojawił się komunikat o wyborze szkoleniowca Górnika na nowego selekcjonera reprezentacji. Adam Nawałka obowiązki obejmie 1 listopada.

– Jesteśmy przekonani, że dokonaliśmy dobrego wyboru. Zadanie reprezentacji i nowego selekcjonera jest oczywiste. To zakwalifikowanie się do finałów mistrzostw Europy 2016 we Francji – powiedział po podpisaniu umowy z Adamem Nawałką prezes PZPN **Zbigniew Boniek**.

Prezes Górnika Zabrze Artur Jankowski podkreśla, że decyzja PZPN to duże wyróżnienie i splendor dla Górnika, akcjonariuszy spółki, miasta Zabrze, kibiców i całego środowiska związanego z klubem. – Nominacja Adama Nawałki pokazuje, że w Górniku wykonywana jest bardzo dobra praca. Jesteśmy zresztą pod wrażeniem pracy trenera Adama Nawałki w ostatnim czasie. Mamy przekonanie, że w pracy z reprezentacją Polski będzie odnosił sukcesy, czego mu życzymy. Górnik Zabrze jest dumny z trenera Nawałki i wierzymy w powodzenie jego nowej misji! – mówi prezes **Artur Jankowski**.

– Cieszymy się, że Adam Nawałka dostał nominację na se-

lekcjonera kadry narodowej. To ogromne wyróżnienie, a tym samym potwierdzenie jego znakomitej pracy w Górniku Zabrze. Trzymam kciuki za kolejne sukcesy trenera Nawałki – powiedziała **Małgorzata Mańka-Szulik**, prezydent Zabrze. Sam szkoleniowiec z komentarzami wstrzymuje się do zaplanowanej na wtorek 29 października konferencji prasowej. – Praca z reprezentacją Polski jest celem dla każdego ambitnego trenera. To dla mnie wielki zaszczyt – stwierdza tylko **Adam Nawałka**, który obowiązki selekcjonera będzie łączył z pracą w Górniku do grudnia. Kto zostanie nowym szkoleniowcem drużyny z Roosevelta, dowiemy się w ciągu dwóch tygodni. (hm)

PREZENT NA URODZINY

Posada selekcjonera to swoisty prezent urodzinowy dla Adama Nawałki, który 23 października skończył 56 lat. Następca Waldemara Fomalika karierę piłkarską rozpoczął w Wiśle Kraków. W 1975 i 1976 r. wywalczył z nią mistrzostwo Polski juniorów, a w 1978 r. stał się podstawowym zawodnikiem pierwszego zespołu. Grał na Mundialu w 1978 r. Jako trener prowadził m.in. Wisłę Kraków, Zagłębie Lubin, Jagiellonię Białystok i GKS Katowice. Był asystentem Leo Beenhakkera. Do klubu z ulicy Roosevelta trafił na początku 2010 r. Jest w tej chwili najdłuższym pracującym w jednym klubie trenerem ekstraklasy.



Adam Nawałka ma 56 lat

JUŻ PO RAZ DRUGI ZORGANIZOWANA ZOSTAŁA W ZABRZU KONFERENCJA „ŚLĄSKA INŻYNIERIA BIOMEDYCZNA”

LEKARZE I INŻYNIEROWIE W SŁUŻBIE CHORYM

Najnowsze rozwiązania techniczne wspomagające lekarzy w diagnostyce i leczeniu można było zobaczyć podczas konferencji Śląska Inżynieria Biomedyczna, której druga edycja zorganizowana została w miniony piątek w hotelu „Diamant”. Podczas spotka-

nia zainaugurowano kolejny rok akademicki na działającym w Zabrzu pierwszym w Polsce Wydziale Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej.

– W Polsce od kilku lat można zaobserwować duży wzrost

zainteresowania problematyką inżynierii biomedycznej. Wychodząc naprzeciw tym tendencjom, utworzono, jako pierwszy w naszym kraju, Wydział Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej. Na jego lokalizację wybrano Zabrze, miasto instytucji aktywnie działających w obszarze technicznego wsparcia medycyny. Konferencja „Śląska Inżynieria Biomedyczna” to kolejna inicjatywa mająca na celu integrację środowiska inżynierów i lekarzy – podkreśla prof. **Andrzej Karbownik**, rektor Politechniki Śląskiej.

Wątpliwości, że tego typu przedsięwzięcia są konieczne, nie ma

prof. Marian Zembala, dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu. – Tylko pokorna współpraca inżynierów i lekarzy może być źródłem sukcesu w postaci nowych technologii poprawiających jakość leczenia w medycynie – zaznacza prof. **Marian Zembala**.

Konferencja została zorganizowana przez Politechnikę Śląską, ŚCCS, Fundację Rozwoju Techniki i Aparatury Medycznej w Zabrzu. – Skuteczne współdziałanie nauki i praktyki to jedno z najważniejszych wyzwań współczesności. To podstawowy warunek osiągania znaczącego postępu, co jest



Uroczysta inauguracja roku akademickiego

ważne we wszystkich dziedzinach naszego życia, ale chyba szczególnie w obszarze ochrony zdrowia – mówi sprawujący honorowy patronat nad konferencją prof. **Jan Kaźmierczak**, poseł na Sejm RP. – Innowacyjne osiągnięcia naukowców w tym zakresie przekładają się

na wzrost skuteczności działań ratujących życie i zdrowie pacjentów, czyli każdego z nas – dodaje.

Konferencja była również okazją do uczczenia 45-lecia działalności naukowej prof. Jana Marciniaka z Politechniki Śląskiej. (hm)



W konferencji wzięło udział około 400 osób